
UCHWAŁA NR XXXVI/242/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zmianami) oraz na podstawie § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie 
Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., 
poz. 6142 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Stowarzyszeniu Pożytku Publicznego 
"Kryształ Stronie".  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 110AAF77-C124-46E3-A15D-C57CBBF76311. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie §8 ust. 2 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada
2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu
nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142) oraz §9 ust.1
Regulaminu Działania Komisji Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie, Komisja Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie zarekomendowała nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla
Gminy Stronie Śląskie Stowarzyszeniu Pożytku Publicznego "Kryształ Stronie".

Mimo że piłka nożna zagościła do miasta tuż po II wojnie światowej, a pierwsze drużyny podwórkowe
rozgrywały swoje mecze już od roku 1946, to dopiero 6 lat później w 1952r. założono pierwszy profesjonalny
klub. Przy Hucie Szkła Kryształowego „Violetta” powołano do życia Unię Stronie Śląskie.  

Dzięki usilnym staraniom zarządu klubu i społecznemu zaangażowaniu działaczy odrestaurowano starą
zniszczoną płytę boiska, oraz zmontowano nowe bramki. W pierwszym roku istnienia naszej drużyny
pracowało kilkanaście osób, duszą i sercem oddanych klubowi zaangażowanych z wielkim poświęceniem
w jego działalność i dalszy rozwój. Byli to działacze i równocześnie zawodnicy drużyny piłkarskiej. Dla ich
potrzeb wyremontowano stary barak przy boisku piłkarskim, gdzie urządzono szatnię i magazyn sprzętu
sportowego. Boisko piłkarskie ogrodzono siatką. Z dobrowolnych składek zakupiono minimum niezbędnego
sprzętu, czyli kostiumy i buty. Generalną kosmetykę stadionu przeprowadzono w roku 1954 (drenaż, urządzono
trybuny).

Jesienią 1977 roku rozpoczęły się prace modernizacyjne na płycie stadionu. W dużej części przyczyniła się
do tego sytuacja, w której drużyna Górnika Wałbrzych rozgrywała swoje mecze ligowe na strońskim stadionie,
z powodu kłopotów z własnymi kibicami. Za pieniądze wałbrzyskiej drużyny postawiono barierki odgradzające
grających zawodników od kibiców. W latach 1978 – 1980 rozpoczęto na terenie stadionu budowę budynku
z zapleczem sanitarnym oraz trybun dla coraz liczniejszej publiczności.

W 1984  roku, dla potrzeb treningowych wciąż rozwijającej się sekcji piłki nożnej, wybudowano boisko na
terenie Wojewódzkiego Szpitala dla Psychicznie i Nerwowo Chorych w Stroniu Śląskim.

W latach 1952 – 1957 drużyna piłkarska grała w klasie C. W roku 1958 zespół seniorów awansował do klasy
B.

Wzrastająca stale liczba entuzjastów tej dyscypliny sportu oraz stały wzrost umiejętności piłkarskich,
spowodowały rozbudowę sekcji piłki nożnej do czterech drużyn : pierwsza drużyna seniorów (klasa B), druga
drużyna (klasa C), juniorzy (klasa terenowa) i trampkarze (klasa terenowa). Wszystkie te drużyny plasowały się
w środkowych rejonach tabeli rozgrywek swoich klas.

W roku 1972 zmieniono nazwę na Terenowy Klub Sportowy „Kryształ”.

     Największe sukcesy Kryształu, oraz największy rozkwit klubu przypadł na lata 1979 - 1983 przy wsparciu
Huty Szkła Kryształowego „Violetta” w Stroniu Śląskim. Zespól grał w III lidze jak i również w roku sezonie
1980/1981 „Kryształ” grał w II lidze.

Lata 2002 – 2010 to dość równa gra Kryształu w Wałbrzyskiej klasie „O”, jednak bez znaczących sukcesów.

Obecnie w Klubie zajęcia są prowadzone w grupach: młodzików (20 os.), trampkarzy (30 os.), w grupie
młodszych juniorów (20 os.) oraz w grupie seniorów (20 os.).

Klub Sportowy „Kryształ” przez wszystkie lata swej działalności wykształcił wielu zawodników który
również odnosili sukcesy na boiskach krajowych i zagranicznych.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 110AAF77-C124-46E3-A15D-C57CBBF76311. Podpisany Strona 1




